
DA-WMP.92.2.2015 

 
 

DECYZJA Nr 9 

NACZELNEGO DYREKTORA ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

z dnia 23 marca 2015 r. 

 

 

w sprawie powołania zespołu naukowego do spraw wskazówek metodycznych 

do opracowania materiałów sfragistycznych w zasobie archiwów państwowych 

 

 

Na podstawie § 2 pkt 7 rozporządzenia Ministra Nauki, Szkolnictwa Wyższego i 

Techniki z dnia 25 lipca 1984 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Naczelnego Dyrektora Archiwów Państwowych (Dz.U. Nr 41, poz. 218) postanawia 

się, co następuje: 

 

§ 1 

Powołuje się zespół naukowy w składzie: 

1) Dariusz Bednarek (Archiwum Państwowe we Wrocławiu) – przewodniczący; 

2) Robert Górski (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych) – sekretarz; 

3) Adam Baniecki (Archiwum Państwowe we Wrocławiu Oddział w Bolesławcu); 

4) Robert Forysiak-Wójciński (Zakład Narodowy im. Ossolińskich we Wrocławiu); 

5) Janusz Grabowski (Archiwum Główne Akt Dawnych); 

6) Paweł Gut (Archiwum Państwowe w Szczecinie); 

7) Marcin Hlebionek (Uniwersytet Mikołaja Kopernika w Toruniu); 

8) Anna Laszuk (Naczelna Dyrekcja Archiwów Państwowych); 

9) Jolanta Leśniewska (Archiwum Państwowe w Płocku Oddział w Kutnie), 

10) Dorota Żygadło (Archiwum Państwowe we Wrocławiu), 

– zwany dalej „Zespołem”. 

 

§ 2 

1. Do zadań Zespołu należy: 

1) przygotowanie projektu wskazówek metodycznych do opracowania 

materiałów sfragistycznych przechowywanych w zasobie archiwów 

państwowych; 

2) opracowanie założeń do ewidencjonowania, inwentaryzowania, 

opracowywania i udostępniania materiałów sfragistycznych w systemie 

informatycznym. 



2. Prace Zespołu będą uwzględniać: 

1) projekt wskazówek metodycznych do opracowania materiałów 

sfragistycznych przechowywanych w zasobie archiwów państwowych 

opracowany przez zespół naukowy powołany decyzją Nr 12 Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 26 marca 2008 r. w sprawie 

powołania zespołu naukowego do spraw przygotowania wskazówek 

metodycznych do opracowania materiałów sfragistycznych w zasobie 

archiwów państwowych; 

2) wyniki prac zespołu naukowego powołanego decyzją Nr 16 Naczelnego 

Dyrektora Archiwów Państwowych z dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie 

powołania zespołu naukowego do spraw analizy i kierunków nowelizacji 

wskazówek metodycznych wydanych przez Naczelnego Dyrektora Archiwów 

Państwowych; 

3) terminologię użytą w tłumaczeniu na język polski „Międzynarodowego 

słownika sfragistycznego” (Vocabulaire International de la Sigillographie, Roma 

1990); 

4) uwagi zgłoszone w trakcie opiniowania projektu, o którym mowa w pkt 1, 

przez archiwa państwowe i komórkę organizacyjną Naczelnej Dyrekcji 

Archiwów Państwowych właściwą do spraw metodyki archiwalnej. 

 

§ 3 

1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący. 

2. Posiedzenia Zespołu zwołuje przewodniczący w uzgodnieniu z dyrektorem 

komórki organizacyjnej Naczelnej Dyrekcji Archiwów Państwowych właściwej 

do spraw metodyki archiwalnej. 

3. Przewodniczący Zespołu może zlecać członkom Zespołu analizę materiałów, 

a także opracowanie określonego zagadnienia i przedstawienie opinii oraz 

wniosków w danej sprawie na posiedzeniu Zespołu. 

4. Zespół w sprawach będących przedmiotem jego prac, może konsultować się 

z właściwymi rzeczowo organami opiniodawczymi Naczelnego Dyrektora 

Archiwów Państwowych lub z komórkami organizacyjnymi Naczelnej Dyrekcji 

Archiwów Państwowych, w celu uzyskania ekspertyzy lub analizy zagadnienia 

niezbędnego do realizacji zadań określonych w § 2 ust. 1. 

5. W posiedzeniach Zespołu, oprócz jego członków, mogą uczestniczyć z głosem 

doradczym inne osoby zaproszone przez przewodniczącego. 

6. Z przebiegu posiedzenia sporządza się protokół, który podpisują 

przewodniczący i sekretarz. Protokoły posiedzeń Zespołu są rozsyłane do 

wiadomości członkom Zespołu. 

 



§ 4 

1. Zespół działa: 

1) na posiedzeniach; 

2) poprzez wymianę korespondencji w postaci elektronicznej lub pracę 

z wykorzystaniem zamkniętego forum w systemie informatycznym 

administrowanym przez Naczelną Dyrekcję Archiwów Państwowych. 

2. Wyboru sposobu działania Zespołu dokonuje każdorazowo przewodniczący po 

uzyskaniu opinii członków Zespołu. 

3. Zespół podejmuje uchwały na posiedzeniach zwykłą większością głosów,  

w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej 7 członków. W przypadku 

równej liczby głosów rozstrzyga głos przewodniczącego. 

 

§ 5 

1. Zespół, w terminie do 30 września 2015 r., przedstawi Naczelnemu Dyrektorowi 

Archiwów Państwowych projekt wskazówek i założeń, o których mowa w § 2 

ust. 1. 

2. Zespół kończy prace z dniem przekazania Naczelnemu Dyrektorowi Archiwów 

Państwowych projektu wskazówek i założeń, o których mowa w § 2 ust. 1. 

 

§ 6 

Decyzja wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

NACZELNY DYREKTOR 

ARCHIWÓW PAŃSTWOWYCH 

 

 

Władysław Stępniak 


